28  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.416 Quinta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2025

RAMENTO DO PROGRAMA DE DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS
(DCNT-TABAGISMO).
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCÓRDIA DO PARÁ
PERÍODO: 30/04/2025 A 30/04/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259596

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 21 DE 29 DE OUTUBRO DE 2025
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE n° 2025/3522854
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, ao
servidor SEBASTIÃO JÁCOME DE LIMA, matrícula 5132118/1, cargo de En-
fermeiro, Regime Jurídico Estatutário Não Estável, lotado no Centro de
Saúde de Americano/ 2° Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio correspondentes ao triênio de 01.06.2017 a 31.05.2020.
AUTORIZAR, que o servidor goze 2 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 15.12.2025 a 12.02.2026, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 29.10.2025
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1261178
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 83 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 4.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 1.111,82:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 54195175 /  ENFERMEIRO / 2CRS
Maria Risalva Gemaque de Sousa / 0478806 /  ATENDENTE REFERENCIA
II / 2CRS
ANNA PAULA FARO DE CASTRO / 5983560 / CH.DIV.ENDEMIAS  / 2CRS
Edmilson Alves Cavalcante Filho / 0503399 /  MOTORISTA / 3CRS
OBJETIVO: ACOMPANHAR AÇÕES REALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DE BU-
JARU E CONCÓRDIA DO PARÁ PARA ATINGIR COBERTURAS VACINAIS E
REALIZAR SUPERVISÃO EM SALA DE VACINA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCÓRDIA DO PARÁ
PERÍODO: 31/03/2025 A 04/04/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259599
PORTARIA N° 84 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 3.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 864,75:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ADRIANA DE SOUSA LISBÔA / 5946604 / CH.DIVISAO TECNICA  / 2CRS
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DO NOVO MODELO DA APS
(ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE)
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOMÉ- AÇU
PERÍODO: 25/03/2025 A 28/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259601
PORTARIA N° 85 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1 (MEIA DI-
ÁRIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 123,53 AO (S) SERVIDOR (S)/COLA-
BORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 123,54:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
REJANE MAIA MESCOUTO / 57197394 /  ASSISTENTE SOCIAL / 2CRS
BRANCA ELIETE FREITAS DO LAGO SOUSA / 106739 / CH.SECAO DE PES-
SOAL AGENTE ADMINISTRATIVO / 2CRS
DANIEL JARDIM DOS SANTOS / 57197831 /   AGENTE ADMINISTRATIVO
/ 2CRS
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA / 5149959 /  MOTORISTA / 2CRS
OBJETIVO: NECESSIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DO TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO-TFD COM VISITAS DOMICILIARES PARA MONITORAMENTO
E ROTINA DO PROGRAMA.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SANTO ANTONIO DO TAUÁ
PERÍODO: 25/03/2025 A 25/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259603
PORTARIA N° 86 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ELIANA DE NAZARE PAIXAO DE SOUZA / 5086493 /  ASSISTENTE SOCIAL
/ 2CRS
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA / 5149959 /  MOTORISTA / 2CRS

OBJETIVO: PARTICIPAR DA 3ª REUNIÃO ORDINARIA ITINERANTE DA CIR
METROPOLITAMA II.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOMÉ- AÇU
PERÍODO: 18/03/2025 A 19/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259606
PORTARIA N° 87 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
MARIA LUCIA CARNEIRO FIGUEIREDO / 5094453 / CH.SEC.AP.ADMIN.C.
SAUDE AUXILIAR DE INFORMATICA AREA SAUDE / 2CRS
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA / 5149959 /  MOTORISTA / 2CRS
OBJETIVO: DAR APOIO NA CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO TRA-
BALHADOR E TRABALHADORA.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: 13/03/2025 A 14/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259608
PORTARIA N° 88 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
SARA MELISSA LAGO SOUSA / 5955668 /  ENFERMEIRO / 2CRS
Edmilson Alves Cavalcante Filho / 0503399 /  MOTORISTA / 3CRS
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES DE CAPACITAÇÃO EM VIGILÂNCIA DE DO-
ENÇÃS EXANTEMÁTICAS.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: 24/03/2025 A 25/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259611
PORTARIA N° 89 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 5946581 / CH DIV ORG CONTR E AVAL.
/ 2CRS
REJANE MAIA MESCOUTO / 57197394 /  ASSISTENTE SOCIAL / 2CRS
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERGESTORA RE-
GIONAL-CIR.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOMÉ- AÇU
PERÍODO: 18/03/2025 A 19/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259612
PORTARIA N° 90 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2 (MEIAS DI-
ÁRIAS) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 123,53 AO (S) SERVIDOR (S)/COLA-
BORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 247,07:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ANNA PAULA FARO DE CASTRO / 5983560 / CH.DIV.ENDEMIAS  / 2CRS
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
TRABALHADOR E TRABALHADORA.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: 13/03/2025 A 14/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259613
PORTARIA N° 73 DE 20 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
SARA MELISSA LAGO SOUSA / 5955668 /  ENFERMEIRO / 2CRS
OBJETIVO: NECESSIDADE DE EXECUTAR AÇÕES DE CAPACITAÇÃO EM VI-
GILÂNCIA DE DOENÇAS EXANTEMÁTICAS.
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: 26/03/2025 A 28/03/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259252
PORTARIA N° 74 DE 24 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1 (MEIA DI-
ÁRIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 123,53 AO (S) SERVIDOR (S)/COLA-
BORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 123,54:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
PRISCILA ANDRADE DA COSTA / 5970236 /  FISIOTERAPEUTA / 2CRS
OBJETIVO: NECESSIDADE DE REALIZAR O MONITORAMENTO E ASSESSO-
RAMENTO DO PROGRAMA DE DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS
(DCNT-TABAGISMO).
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOMÉ- AÇU
PERÍODO: 28/04/2025 A 28/04/2025
CH DIV ORG CONTR E AVAL.: ANTONINO AKIO KAGUEYAMA

Protocolo: 1259258